Літопис засвідчує непрості взаємини українських князів із ватажками невеликих племінних об'єднань (ковуїв, берендичів тощо). Як видно, представники цих підлеглих князям тюркських племен неодноразово використовувалися одними князями на шкоду іншим і Київській державі в цілому, наприклад: “У рік 6680 (1172). Пішов Мстислав (Ізяславович) з великою силою до берендичів і до торків і, з'єднавшись, пішов... до Києва. І... урядившись із братами... і з киянами, — торки тим часом і берендичі обмановали їх — він пішов до Вишгорода. У Давида ж у городі багато було своєї дружини...

Ігоря ж узяли були Тарголови, муж на ім'я Чилбук, ... а Володимира — Копті з Улашевичів” (340). В основі цього імені лежить дієслово *qop* “піднятися нагору; звеличуватися” чорноклобуцького хана КУНТУВДІ, васала Рюрика Ростиславича: “У рік 6691 (1183). Ігор поїхав /на половців/, узявши з собою брата свого... і трохи од чорного клобука з /ханами/ Кулджурем і з Кунтувдієм” (332); “У рік 6693 (1185). Довідавшись ж, що Кончак утік, вони /князі/ послали вслід за ним Кунтувдія з шістьма тисячами /чорних клобуків/, і той, гнавши, самого /його/ не знайшов, бо розтав слід за Хоролом” (335); “У рік 6698 (1190). Тої ж осені Святослав схопив Кунтувдія, торчського князя, по наговору. А він /Кунтувдій/, не стерпівши сорому, пішов у Половці і прибув до Тоглія, воловецького князя”; “...бо знав Рюрик, що буде Кунтувдій пустошити Русь, відомщаючи за себе Святославу... Тої ж зими послав Рюрик /посла/ по Кунтувдія в Половці ...